
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Socio Demografica 

 

DETERMINAZIONE n. 90  Data 10-11-2020 

 
 

OGGETTO: 

 
Affidamento in concessione della gestione dei locali dei locali destinati ad esercizio di 
somministrazione di alimenti e bevande nel fabbricato di Via Raffaello Sanzio al 
servizio del parco sportivo "Liberi e Forti" -- 1.12.2020-30.11.2030 - Approvazione dei 
verbali di gara - Aggiudicazione 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre nel proprio uffici; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determinazione n. 61 del 28.7.2020 con la quale si era avviato - in veste di Comune 
Committente per mezzo del sottoscritto Responsabile Unico di Procedimento (RUP) - il procedimento per la 
stipulazione del contratto di affidamento in concessione della gestione dei locali destinati ad esercizio di 
somministrazione di alimenti e bevande nel fabbricato di Via Raffaello Sanzio al servizio del parco sportivo 
"Liberi e Forti” della durata di anni dieci a decorrere dal 1° dicembre 2020 mediante procedura aperta con asta 
pubblica ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e con aggiudicazione al miglior offerente; 
 
Visto che tutta la procedura di gara è stata effettuata dalla Provincia di Novara in veste di Stazione Unica 
Appaltante (SUA), la quale ha provveduto a rimettere al sottoscritto RUP il fascicolo di gara, contenente i 
verbali delle operazioni eseguite (prot. agli atti n. 9573 del 16.10.2020) con la proposta di aggiudicazione;   
 
Dato atto inoltre che è già stata condotta la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all'aggiudicatario provvisorio, come risulta dalla documentazione acquisita dalla SUA e trasmessa nel precitato 
fascicolo di gara, nonché dalla documentazione richiesta dal sottoscritto RUP (prot. agli atti n. 10363 del 
10.11.2020);    
 
Ritenuto pertanto di approvare i verbali di gara e provvedere all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 5, 
del D.Lgs. n. 50/2016; 
 



  

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione del presente 
provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del Piano anticorruzione comunale, approvato con 
deliberazione di GC n. 13 del 30.1.2016; 
 
Visti il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.Lgs. n. 50/2016,  
 

D E T E R M I N A  
 
 
1. Di approvare gli allegati verbali di gara a procedura aperta con asta pubblica condotta dalla SUA - redatti su 

dodici facciate e parti integranti e sostanziali del presente provvedimento - per l’affidamento affidamento in 
concessione della gestione dei locali destinati ad esercizio di somministrazione di alimenti e bevande nel 
fabbricato di Via Raffaello Sanzio al servizio del parco sportivo "Liberi e Forti” della durata di anni dieci a 
decorrere dal 1° dicembre 2020 ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione a favore 
dell'impresa individualde Basket Bar di Cavallari Ivana con sede in Romentino (NO); 
 

2. Di dare atto che la presente determinazione costituisce approvazione della proposta di aggiudicazione ai 
sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e al contempo provvedimento di aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;   
 

3. Di dare atto che la presente determinazione non costituisce impegno di spesa e non è quindi soggetta al 
visto del Servizio Finanziario; 
 

4. Di comunicare l'aggiudicazione all'aggiudicatario ai sensi dell'art. 76, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n. 
50/2016;  
 

5. Di comunicare alla SUA il presente provvedimento per gli adempimenti di propria competenza; 
 

6. Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dagli articoli 37 del D. Lgs.. 14.03.2013 n. 33, il presente 
provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui alle citate disposizioni. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dario Dott. Varallo 

 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  
C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 



  

 

Area Socio Demografica 
 

DETERMINAZIONE n. 90  Data 10-11-2020 

 
 

OGGETTO: 

 

Affidamento in concessione della gestione dei locali dei locali destinati ad 

esercizio di somministrazione di alimenti e bevande nel fabbricato di Via 

Raffaello Sanzio al servizio del parco sportivo "Liberi e Forti" -- 

1.12.2020-30.11.2030 - Approvazione dei verbali di gara - Aggiudicazione 

 

  

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, dell'art. 153, comma 5 e dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si appone visto di regolarità contabile; 
 
 
Romentino, lì            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Elena Dott.ssa Bozzola 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 



  

 

 

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  
C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Socio Demografica 
 

DETERMINAZIONE n. 90  Data 10-11-2020 

 
 

OGGETTO: 

 

Affidamento in concessione della gestione dei locali dei locali destinati ad 

esercizio di somministrazione di alimenti e bevande nel fabbricato di Via 

Raffaello Sanzio al servizio del parco sportivo "Liberi e Forti" -- 

1.12.2020-30.11.2030 - Approvazione dei verbali di gara - Aggiudicazione 

 

  

 

N. 693 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 
 

dal 10-11-2020 al 25-11-2020 

Romentino, lì 10-11-2020 
 
 I

IL MESSO COMUNALE 
 Stefano  Iacometti 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 
 


